РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДВУРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                       РЕШЕНИЕ

11.04.2016.                                               с.Двуречное                                         № 8-31р
О внесении изменений в Регламент Двуреченского сельского Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии со статьей 18 пункт 1 Устава Двуреченского сельсовета, Двуреченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Двуреченского сельского Совета депутатов следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 3 Регламента дополнить пунктами следующего содержания:
«д) в случае упразднения муниципального образования;

е) в случае увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов,  произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования.»
1.2. Пункт 1 статьи 22  дополнить словами следующего содержания:

«и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, Уставом муниципального образования.»
1.3 В пункте 3 статьи 28  заменить слова «1 декабря словами 15 ноября».
1.4.Абзац второй пункта 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:

« На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых у Уставе вопросов местного значения и полномочий но их решению в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2)проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3)проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при  отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.»

2.Решения сельского Совета депутатов публикуются в газете «Двуреченские вести», на официальном сайте Двуреченской сельской администрации в установленные законодательством сроки.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по жилищным, социальным вопросам, законности и правопорядку.
4. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Двуреченские вести».

 Глава сельсовета-

Председатель Совета депутатов                                                             С.А.Дыбов